PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

SERVICIOS PERSONALES

Del 01/01/2022 al 30/09/2022

Aprobado

6,992,286,727.00

9,497,484.08

7.001,784,211.08

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 3,839,239,769 00 (37,695,317 14) 3,801,544 451 88
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 72.522,493.00 (2,862,309.19) 69,660,183.81
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,502,897,800.00 147,966,830 80 1,650,864,630,80
SEGURIDAD SOCIAL 999,076,625 00 (3,792,078.30) 995,284,546.70
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 78,9685,757.00 38,576,630 91 117,542,387 91
PREVISIONES 5,341,321.00 0.00 5,341,321.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 494 242 962 00 (132,696,273.00) 361,546,689.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 566,251,728.00 (114,123,966.71) 452,127,761.29

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULCS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION. REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADOQ Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

QOTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO ECUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPC E INSTRUMENTAL MEDICOQ Y DE LABORATORIO
VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPQC DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

175,183,484.00 (52,355,962.09) 122,827,521.91
82,650,800.00 (14,581,240.34) 68,069.559 .66
6.475.00 (4,960.00) 1,515.00
10.555.459.00 (767.810.64) 9,767 ,648.36

75,846,390.00
156,457,146.00

(12,337,289.24)
(39,277,769.74)

63,509,100.76
117.179.376.26

38,561,283.00 8,650,173.59 47,211,458.59
2.867,690.00 2,532 619.81 5,200,308.81
24,323,001.00 (5.961,728.08) 18,361,272.94
1,138,916,194.00 (100,042,297.25) 1,038,873,896.75

169.494.306.00
136,702,457 .00

(18,745,326 66)
(46,769,125.64)

150,748,979 34
89,933,331.35

200,248,297 00 (9,191,781.38) 191,056,515.62
70,673,949.00 (5,841,921.89) 64,832,027.31
247,765,344 00 6,174,233.77 255,939,577.77
94,116,704 00 7.203,616.87 101,320,320.87
20,982,635.00 (1.782.031.04) 19,200,603.96
68,157,277.00 (33,987,767.27) 34,189,509.73
130,775,225.00 877,805.79 131,653,030.79

7,763,029,363.00
896,925,990.00

6,351,682,430.00

1,076,396,650.44
38,259,219.13

1.074,000,809.66

8,839,426,013.44
935,185,209.13

7.425683,23966

72,000,000 00 (12.000,000.00) 60.000,000.00
394,261,403 00 (79,533,435.76) 314,727,967.24
0.00 0.00 0.00

47,151,000.00

55,670,057 41

102,821,057 41

1,008,540.00 0.00 1,008,540.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
140,500,097.00 76,307,689.63 216,807,786.63
35,676,045.00 3,511,854.98 39,187,899.98
265,630.00 11,449,703 84 11.715.333.84
69,000.00 492.452 32 561,452.32
77,770,430.00 15,036,749.32 92,807.179.32
0.00 25518,778.40 25,518,778.40
20,403,332.00 15.792.370.88 36,185,702.88
0.00] 0.00 0.00!

000 0.00 0.00]
6,315,660.00 4,505,779.89 10,821,439.89
693,992,888.00 100,289,925.57 794,282,813.57
684,262 540.00 {1,440,771.11) 682,821,768.89
9,730,348.00 101,730,696.68| 111,461,044 68
0.00 0.00 0.00
184,215,368.00 331,725,099.44 515,940,467.44
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00] 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 19,557,939.05 19,557,939.05

0.00 0.00 0.00

184,215,368.00

312,167,160.39

496,382,528.39

Devengado

4,848,684,819.76
2,811,763.300.10
45.416.251.73
999,156,480.04
650.171.241.14
116,903,865.81
0.00
216.273,680.94
134,855,882.70

2474621529
34.510.989.65
0.00

2,768,158.10

20,401,377.92
27,837,330.29

12,322,505.07

3,630,891.18,
8,638,414.20/
569,239,224.26
88,009,131.59
49,933,940.39

113,507 667 .45
33,050,009.52
131.088,873.55

73.901.656.03
10,789.475.05
18.506,353.86
50,442,114.82
6,209,488,976.88

695,021,977.11

5,261,001,712.23
20,344 862 42
143,234 520.17
0.00

80,885,904.95

0.00

0.00

0.00/
72,600,003.40
7,392,636.26
3,157.333.65
243,235.76
25,169,571.95
9,726,624.65
26,383,103.93
0.00

0.00
527.497.20
142,032,698.50
112,033,173.70
20,990.524.80
0.00
19,657,939.05
0.00

0.00

0.00

0.00
19.557,939.05
0.00

0.00

CAMPECHE

GOBIERNO DE TODOS

Pagado

4,848,684,819.76
2,811,763,300.10

45,416,251.73
999,156,480.04

659,171,241 14
116,903,865 81

000
216,273.680.94
134,855,882.70

24,746,21529
34,510,989.65
0.00

2,768.159 10
20,401,377 .92
27,837,330.29

12,322,505.07

3,630,891.18
8638414 20
564,613,560.99
88,009, 131.59
49,933,940.39
113,507 667 .45
33,050,009.52
131,088,873.55
73,901,658.03
10.789.475.05
18,506,353.86
45,816,451.55
6,206,840,308.47

695,021,977 11

5,258,353,043.82
29,344,862 42
143,234 ,520.17
0.00

80,885,804.95

0.00

0.00

0.00
72,600,003.40
7,392,636 26
3,157,333.685
24323576
26,169,571.95
9,726,624.85
26,383,103.93
0.00

0.00
527.497.20
142,032,698.50
112,033,173.70
29,999.524.80
0.00
19,557,939.05
0.00

0.00

0.00

0.00
19.557.939.05
0.00

0.00

Subejerci

2,153,099,391.32
980,781,151.76
24,243,932.08
651.708,150.76
336,113,305.56
638,522.10
5.341,321.00
145,273,008.06
317,271,878.59

98,081,308.62
33.558.570.01
1.515.00

6.999,489.26
43,107.722.84
89,342,045.97

34,888,951 52

1,568,418.63
8,722,858.74
469,634,672.49
62,738,847.75
39,989,390.97
77,548,848 17
31,782,017.79
124,840,704 22
27.418,662.84
8,411,128.91
15,683,155.87
81,210,915.97
2,629,937,036.56

240,163,232.02

2,164,681,527.43
30.655,137.58
171.493 447 .07
0.00
21,835,152.46

1,008,540.00
0.00

0.00
144,207,783.23
31,785,263.72
8,558,000.19
318,216.56
67,637,607.37
15,792,153.75
9,812,598.95
0.00

0.00
10,293.942 89
652,250,115.07
$70,788,595.19
81.461.519.88
0.00
496,382,528.39
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

406,382.528.39




PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/01/2022 al 30/09/2022

CAMPECHE

GOBIERNO DE TODOS

N I liacicnes Subejercicio
Concepto Aprobado o /t Modificado Devengado P

Reducciones)

2 l+2)

202,477,705.61 4,800,083,777.61

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 4,587,606,072.00 3,747,468,087.19 3,746,968,087.19 1,052,615,690.42

PARTICIPACIONES 2,579,346,941.00 (28,106,606 60) 2,561,240,334 40  1,820,203,673 61 1.920.203.673 61 631.036,660.79
APORTACIONES 1,663,249,044.00 114,126,957.00 1,777,376,001.00|  1,487,688,793.00 1,487,688,793.00 289,687,208.00
CONVENIOS 355,010,087.00 116,457,355.21 471,457,442.21 339,575,620 58 339,075,620.58 131,891,821.63
DEUDA PUBLICA 273,144,349.00 17,972,171.08 291,116,520.08 194,690,501.45 194,690,501.45 96,426,018.63
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 40,584 189.00 0.00 48,584,189.00 36,513,719.42 36.513,719.42 13,070,469 .58
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 173,560,160.00 53,563,916 47 227,124,076.47 158,176,782.03 158,176,782.03 68,947,294 .44
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 50,000,000.00 (35,591,745.39) 14,408,254 61 0.00 0.00 14,408,254 61

TOTAL DEL GASTO 22,349,942,786.00|  1,600,500,461.89|  23,950,443,247.89| 15,938,618,133.19|  15,930,843,801.51 8,011,825,114.70

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Jezndel aﬁﬁnaciua Pérez C.P. Aliciade FatimaCrisanty Villarino
dm

ecretar A istracion y Finanzas Subsecretaria de Programacion y Presupuesto

\




